
20Η ΤΑΚΤΙΚΗ ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 08 Αυγούστου 2024 

 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ        Σελίδα 1 από 3 

                                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ  ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ  

 

                 Απόφαση αριθ. 140/2024 

Θέμα: «Λήψη απόφασης περί έγκρισης κοπής δέντρων σε κοινόχρηστους χώρους (αρ. απόφ. 

Δημοτικής Επιτροπής_362/2024)».          

Στα Σπάτα την 08 Αυγούστου 2024, ημέρα Πέμπτη & ώρα 6:00 μ.μ. συνήλθε στο δημοτικό 

κατάστημα σε Τακτική, Δια Ζώσης Συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο, κατόπιν της με αριθμό 

πρωτ.28899/02-08-2024 πρόσκλησης της Προέδρου κυρίας Δήμητρας Αναγνωστοπούλου του 

Ιωάννη, η οποία γνωστοποιήθηκε στον Δήμαρχο και σε καθέναν από τους Δημοτικούς Συμβούλους 

με το από 02-08-2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 67 

του ν. 3852/2010 (Α΄87).  

Στη Συνεδρίαση παρευρέθηκε ο Δήμαρχος, κ. Δημήτριος Μάρκου του Σπυρίδωνος. 

Διαπιστώθηκε απαρτία, με την παρουσία αρχικά 16 μελών από συνολικά 29 μέλη και η Πρόεδρος 

κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ      ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 1. Τσέπας Ευάγγελος του Βασιλείου 

2. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου 2. Πάσχος Γεώργιος του Χρήστου 

3. Παραχεράκης Ιωάννης του Μιχαήλ 3. Μπέκας Γεώργιος του Σπυρίδωνος 

4. Αναγνωστοπούλου Δήμητρα του Ιωάννη 4. Σκαλτσή Ειρήνη του Χρυσοστόμου 

5. Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία 5. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά 

6. Τούντας Αντώνιος του Κωνσταντίνου 6. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη 

7. Πουλάκης Πέτρος του Ιωάννη 7. Μποτζιολής Δημήτριος του Σπυρίδωνος 

8. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 8. Σκιαδαρέσης Γεράσιμος του Γεωργίου 

9. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη 9. Αργυρός Γεώργιος του Βασιλείου 

10. Πουλάκης Κυριάκος του Νικολάου 10. Δούρος Σωτήριος του Χρήστου 

11. Αργυρός Φίλιππος του Χρήστου 11. Τσάκαλη Ελένη του Ηλία 

12. Κατσούλης Πέτρος του Βασιλείου 12. Κρόκος Νικόλαος του Δημητρίου 

13. Κανάκης Δημήτριος του Νικολάου 13. Γοργομύτης Βασίλειος Δημήτριος του Γεωρ. 

14. Ζηρογιάννης Αθανάσιος του Γεωργίου   

15. Τσιγκούλη Μυρτώ του Πέτρου   

16. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου   

Στη Συνεδρίαση προσήλθε και παρέστη ως γραμματέας του Δημοτικού Συμβουλίου η κα 

Χρυσάνθη Μπότσαρη υπάλληλος με βαθμό Α΄ του Δήμου. 

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΕΙΣ – ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ: Κατά την έναρξη της Συνεδρίασης προσήλθαν οι 

Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. Γοργομύτης Βασίλειος Δημήτριος, Τσέπας Ευάγγελος, Μπέκας 

Γεώργιος (Αντιδήμαρχος), Μποτζιολής Δημήτριος & Ραφτοπούλου Άννα. 

ΑΔΑ: ΨΤΜ7Ω1Χ-ΩΥΛ



20Η ΤΑΚΤΙΚΗ ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 08 Αυγούστου 2024 

 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ        Σελίδα 2 από 3 

Η Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου αναφερόμενη στο 1ο  Θέμα της Ημερήσιας 

Διάταξης, έδωσε το λόγο στον Αντιδήμαρχο κ. Πουλάκη Πέτρο, ο οποίος 

εισηγήθηκε τα κάτωθι:  

Λαμβάνοντας υπόψη :  

1) Το αρθ. 3 παρ. 4 του ν. 998/79 περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 

της χώρας (ΦΕΚ 289/Α’/29-12-79) όπως αντικαταστάθηκε µε την παρ. 4 του αρθ. 32 του ν. 

4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α’/8-8-2014) και ισχύει, σύμφωνα με το οποίο 

«4.Στις διατάξεις του παρόντος νόµου υπάγονται και τα εντός των πόλεων και των οικιστικών 

περιοχών πάρκα και άλση, το περιαστικό πράσινο, οι κηρυγµένες δασωτέες ή αναδασωτέες εκτάσεις. 

Στις διατάξεις της δασικής νοµοθεσίας υπάγονται και τµήµατα πάρκου ή άλσους, τα οποία φέρουν 

µη δασική βλάστηση συνδέονται όµως οργανικά µε το σύνολο του πάρκου ή άλσους υπό την έννοια 

ότι συµβάλλουν στη διατήρηση της φυσικής ισορροπίας του συνόλου», με την επιφύλαξη των 

αναφεροµένων στην παρ. 6(ζ) του ιδίου άρθρου. 

2) Το αρθ. 5 παρ. 2 του ιδίου νόµου, σύµφωνα µε το οποίο 

«2. Η μέριµνα δια την ανάπτυξιν, βελτίωσιν, αναδάσωσιν και προστασίαν των πάρκων, αλσών και 

των εντός των πόλεων ή οικιστικών περιοχών δενδροστοιχιών ανήκει εις τους οικείους οργανισµούς 

τοπικής αυτοδιοίκησης ή τους επί τη βάσει σχετικής πολεοδοµικής µελέτης αναλαβόντας την 

δηµιουργίαν αυτών οικιστικούς φορείς ή εις ίδια νοµικά πρόσωπα επί τη βάσει ειδικών 

διατάξεων…». 

3) Τον Ν.5056/2023 συγκεκριμένα το άρθρο 9 «Αρμοδιότητες δημοτικής επιτροπής προσθήκη 

άρθρου 74 Α στον Ν.3852/2010» 

 

4) Το αρθ. 40 παρ. 2 του ν. 1337/83 (ΦΕΚ 33/Α’/14-3-83), σύµφωνα με το οποίο, για την κοπή 

δένδρων μέσα σε εγκεκριµένα ρυµοτοµικά σχέδια ή τις ΖΟΕ που δεν προστατεύονται από τις 

διατάξεις για την προστασία των δασών και των δασικών γενικά εκτάσεων, απαιτείται έκδοση άδειας 

από την οικεία πολεοδομική αρχή, 

5) Την υπ’αριθ. Εγκύκλιος 46794/4.12.2015 που αφορά κοπή δένδρων σε κοινόχρηστους χώρους της 

πόλης  

 

Στο πλαίσιο των εργασιών του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΣΤΗΝ 

Δ.Ε. ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ ΚΑΙ ΣΤΗΝ Δ.Ε. ΣΠΑΤΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ» και 

συγκεκριμένα της κατασκευής της οδού Τριπόλεως, στην Δημοτική Ενότητα Αρτέμιδος στην Π.Ε.3  

υπάρχουν δύο δέντρα (Πεύκα) εντός των ρυμοτομικών γραμμών  τα οποία εμποδίζουν τις εργασίες.  

Εισηγούμαστε 

βάσει των όσων οι ανωτέρω διατάξεις ορίζουν, στην Δημοτική Επιτροπή ως αρμόδιο όργανο του 

Δήμου,  να λάβει απόφαση για την κοπή ή μη των ανωτέρω δέντρων . 

 

Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τ’ ανωτέρω και ύστερα από διαλογική συζήτηση,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

και εισηγείται 

προς το Δημοτικό Συμβούλιο 

Την κοπή δύο δέντρων (πεύκα) στο πλαίσιο των εργασιών του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΑΙ 

ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΣΤΗΝ Δ.Ε. ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ ΚΑΙ ΣΤΗΝ Δ.Ε. ΣΠΑΤΩΝ ΤΟΥ 

ΔΗΜΟΥ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ» και συγκεκριμένα της κατασκευής της οδού Τριπόλεως, στην 

Δημοτική Ενότητα Αρτέμιδος στην Π.Ε.3. 

ΔΙΑΛΟΓΙΚΗ ΣΥΖΗΤΗΣΗ  

ΑΔΑ: ΨΤΜ7Ω1Χ-ΩΥΛ



20Η ΤΑΚΤΙΚΗ ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 08 Αυγούστου 2024 

 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ        Σελίδα 3 από 3 

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε τα ανωτέρω, έλαβε υπόψη  την 

υπ’αριθμ.362/2024 απόφαση Δημοτικής Επιτροπής και τις προαναφερθείσες 

διατάξεις ,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

Εγκρίνει την  κοπή δύο δέντρων (πεύκα) στο πλαίσιο των εργασιών του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΑΙ 

ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΣΤΗΝ Δ.Ε. ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ ΚΑΙ ΣΤΗΝ Δ.Ε. ΣΠΑΤΩΝ ΤΟΥ 

ΔΗΜΟΥ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ» και συγκεκριμένα της κατασκευής της οδού Τριπόλεως, στην 

Δημοτική Ενότητα Αρτέμιδος στην Π.Ε.3., όπως αναφέρεται στο εισηγητικό μέρος της παρούσας 

απόφασης.  

Συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως εξής: 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ                          ΤΑ ΜΕΛΗ 

  Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 
  Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου 
  Τσέπας Ευάγγελος του Βασιλείου 
  Παραχεράκης Ιωάννης του Μιχαήλ 

Αναγνωστοπούλου Δήμητρα του Ιωάννη  Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία 
  Τούντας Αντώνιος του Κωνσταντίνου 

 Πουλάκης Πέτρος του Ιωάννη 
 Μπέκας Γεώργιος του Σπυρίδωνος 
 Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 
 Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη 
 Πουλάκης Κυριάκος του Νικολάου 
 Αργυρός Φίλιππος του Χρήστου 
 Κατσούλης Πέτρος του Βασιλείου 
 Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη 
 Μποτζιολής Δημήτριος του Σπυρίδωνος 
 Κανάκης Δημήτριος του Νικολάου 
 Ζηρογιάννης Αθανάσιος του Γεωργίου 
 Τσιγκούλη Μυρτώ του Πέτρου 
 Γοργομύτης Βασίλειος Δημήτριος του Γεωργ. 
 Φράγκου Ελένη του Γεωργίου 
  

 
 

ΑΔΑ: ΨΤΜ7Ω1Χ-ΩΥΛ


		2024-08-09T13:57:26+0300
	Athens




